
 

 

COMUNE DI VILLAR PEROSA 
 

Piazza della Libertà n. 1 
CAP 10069 – CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

 

 

Registro Generale n. 360 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO : AREA AMMINISTRATIVA 

 
 

 

N. 176 del 19/11/2019 

 

 

 
Il Responsabile del Servizio : VENTRE Marco 

 
 

OGGETTO : 
 

IMPEGNO DI SPESA PER IL RINNOVO DEL TIROCINIO DI INCLUSIONE SOCIALE DEL 
SIG. R.G. 
 
 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili 
dei Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 

 

 

 

 

 

 



PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 10 in data 12.02.2019 sono stati 

assegnati ai responsabili dei servizi, individuati ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000, i mezzi finanziari e gli 

obiettivi relativi all’esercizio 2019; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 89 del 25.07.2019 con la quale veniva 

approvato il protocollo di intesa tra il Comune di Villar Perosa e l’Unione Montana dei Comuni Valli 

Chisone e Germanasca, tramite cui si concorda l’attivazione di un tirocinio di inclusione sociale per il 

Sig. R.GH;  

 

DATO ATTO che il suddetto tirocinio aveva la durata di mesi tre a partire dal 01.08.2019 fino al 

31.10.2019 e che il tirocinante percepiva la somma di € 300,00 mensili, che risultava a carico del 

Comune ospitante e poi veniva rimborsata all’Unione Montana Valli Chisone e Germanasca; 

 

RICHIAMATA la deliberazione n. 117 del 25.10.2019 con la quale si è rinnovato il protocollo d’intesa 

tra il Comune di Villar Perosa e l’Unione Montana dei Comuni delle Valli Chisone e Germanasca, con 

cui si concorda il rinnovo del tirocinio di inclusione sociale per il Sig. R.GH. per la durata di due mesi 

a partire dal 01.11.2019 fino al 31.12.2019, durante il quale il tirocinante percepirà la somma di € 

250,00 mensili;  

 

RITENUTO, pertanto, opportuno provvedere al relativo impegno di spesa; 

D E T E R M I N A 

- di richiamare la premessa, a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

- di impegnare la spesa totale di € 500,00 per l’attivazione del tirocinio di inclusione sociale per il Sig. 

R.G., in quanto si attesta il sorgere dell’obbligazione giuridica perfezionata in capo all’Unione 

Montana dei Comuni delle Valli Chisone e Germanasca, P.I. 94571810012, con imputazione al 

codice 14.04.104 (cap. 2022), del bilancio per l’esercizio in corso. 
 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     VENTRE Marco * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


